平成30(2018)年2月5日

８年生 保護者の皆様

小中一貫校むくのき学園

大 阪 市 立 中 島 中 学 校

校  長   一安  修美

かぜ・インフルエンザの流行防止のお願いと

学年休業に関するお知らせ

 立春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校の教育推進にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、８年生では、本日「かぜ様疾患」「インフルエンザ」で多くの生徒が

欠席しております。学校医とも相談の上、自宅で休養し感冒の流行を防ぐため、

本日は、昼食後下校し、明日6日（火）から 9日（金）まで学年休業といたしま

す。 外出を控え、しっかりと休養をとれるようご協力お願い申しあげます。

次の登校日は2月13日（火）となります。

 また、次の点についてもご留意くださいますようお願いいたします。

         ○ 手洗い・うがいの徹底       ○ マスクの着用

        ○ 十分な水分と、栄養バランスのとれた食事、十分な睡眠

        ○ 人の多いところを避ける

           ○ 「かかったかな」と思ったら、医師の診断と指示を受ける

※ 「学年･学級休業」は、その学年・学級全ての生徒が、かぜ等疾患予防のため「自宅

  で予防に努める」ために行われる休業措置です。学年休業中に新たにインフルエンザ

  に罹患した場合は、学校に連絡してください。